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NOWY F:ZĄD.
Dymisja gabinetu! Tworzenie się 

nowego rządu! Ileż to nowości, nie* 
pokoju a czasem nawet wcale powa* 
żnych wstrząsów wiąże się z takiemi 
wydarzeniami w innych państwach. A 
jakże odmiennie przedstawia się rzecz 
w Polsce! Zamkniętą została zwyczaj* 
na sesja parlamentu; opracowany zo* 
stał pewien odcinek wielkiego pro* 
gramu, opracowali go ludzie spe.jal* 
nie do tego dobrani; opracowali su* 
tnie unie, dobrze. Przychodzi kolej na 
odcinek nowy. Trzeba nowych ludzi, 
bo nowe są zadania. Następuje zmia* 
na Rrądu w mniejszym lub większym 
z?krtsie, następuje niejako progra* j 
mowo, zwyczajnie, spokojnie.

Ostatnia sesja parlamentu doKonala 
rzeczy na miarę historyczną. Główne 
hasło, pod które wybierano obec* 
ny Sejm i Senat zostało spełnione. Iz* 
bv ustawodawcze po kilkuletniej drc* 
biargowej pracy, której etapy śledzi* 
ło całe społeczeństwo i w której bra* 
ło psychiczny udział, zrealizowały 
wielkie zadanie, do którego były po* 
wołane. Zrealizowały naprawdę ustrój 
Państwa, daN Rzeczypospolitej no* 
wą Konstytucję.

kecz została dokonana wolą i pra* 
cą większości Sejmu i Senatu. Na cze 
le teł większości stał pułk Walery 
Sławek. On i obóz, na czele którego 
stał, wzięli odpowiedzialność za stwo* 
rżenie nowej Konstytucji, oni muszą 
też wziąć odpowiedzialność za wpro* 
wadzenie jej w życie. Zmiana przeto 
gabinetu musiała polegać na tern, by 
na jego czele stanął pułk. Sławek. Bo 
on jest ideowym ojcem Konstytucji.

Nazwisko mówi samo za siebie. By 
łoby zbytecznem pisać o autorytecie 
nowego premjera, o wysokich warto* 
ściach jego charakteru. Osiwiały w 
rewolucyjno * niepodległościowych 
pracach; wielokrotny więzień polity* 
czny; jeden z twórców Związku W al
ki Czynnej; sekretarz i główny orga* 
nizator Polskiego Skarbu Wojskuwe* 
go; oficer Pierwszej Brygady strzele* 
ckiej. Józefa Piłsudskiego; nabliższy 
towarzysz późniejszych jrrac politycz* 
nych Marszałka; prezes Klubu B. B. 
W . R od lat szeregu; dwukrotny Pre 
zes R„dy Ministrów, — wraca znowu * 
na swoje stanowisko. Fakt, iż w chwi 
li ooecnej na czele Rządu Rzeczypo* 
spolitej stanął człowiek tej miary, co 
pułk. Sławek, spotkać się musi z jak 
najwę^szem uznaniem i zadowoleniem 
całej, bezwzglednit całej opinji społe* 
czeństwa. Wszak pośrednimi współ* 
we, ircarci wielkiego historycznego 
dzieła, które Ojczyźnie naszej daje no 
wy mocny fundament prawny dla dal 
szej pracy są ci obywatele i te oby* 
watelki, które w wyborach roku 1930 
głosowai v tłumnie na kandydatów 
®’®ku Bezpartyjnego Współpracy z 
Rządem. Oni wszyscy mają teraz głę* 
boką satysfakcję z powodu dobrze) 
spełnionego obowiązku patrjotyczne* 
go. oni też cieszą się, źe zdobyte z ta* 
kim trudem i wysiłkiem dzieło prowa 
dzić będzie w dalszym ciągu ten, któ* 
ry j‘e od podstaw murował Pozosta* 
wienie innych członków Rządu na 
dotychczasowych stanowiskacn świad 
czy o tem, że prace, rozpoczęte przez 
Rząd prof Kozłowskiego, zwłaszcza 
z zakresu polityki gospodarczej, będą 
nadal kontynuowane. Niewątpliwie je 
dnak wybitna indywidualność no* 
weeo Premjera wywrze poważny 
wpływ, na ogólny ich kierunek.

Patrzymy śmiało w najbliższą i da* 
leką przyszłość. Naprawa ustroju, do* 
kmiana z dniem 23 na 24 marca 1935 
jest dziełem trwałem, bo mającem

Siły polskie w  Gdańsku rosrą.
PoEsha rran.festacja przedwyborcza.

Gdańsk, 1 IV. (PAT.) Wczoraj w 
południe odbył się olbrzymi pochód 
ludności polskiej Cclańska przez głó* 
wne ulice miasta do największej sali 
Targów Gdańskich. W  pochodzie 
wzięło udział przeszło 12,000 osób z 
mnóstwem chorągwij i transparentów. 
Wywarł on wielkie wrażenie na lud* 
ności Gdańska, która tworzyła 
szczelny szpaler po obu stronach 
ulic.

W  przepełnionej sali Targów mie* 
szcz^cej 5.000 ósób, odbył się następ* 
nie masowy wiec przedwyborczy. Z 
powodu przepełnienia sali kilka ty* 
sięcy osób musiało pozostać na dzie* 
dzińcu, dokąd przemówienia transmi* 
towane były przez megafony.

Pierwszy przemawiał prezes głó*

wnego komitetu wyborczego Wejhert, 
dalej prezes Związku Polaków Jeż i 
in. Mówcy stwierdzili, że na terenie 
Wolnego Miasta nigdy jeszcze nie 
było podobnego pochodu Polaków. 
Jest to dowodem, że siły polskie w 
Gdańsku rosną.

Przemawiał również przybyły z 
Warszawy gen. Górecki, który pod* 
kreślił, że w Gdańsku dokonała się 
ewolucja przez stwuizenie jednolite* 

go frontu polskiego, co jest zjawi* 
skiem b. pożytecznem. Mówca scha* 
rakteryzow ał następnie położenie Po* 
laków w szeregu państw stwierdzając, 
że sąsiedzi Polski, zawierający z 
nią pakty o nieagresji zdawali sobie 
sprawę z tego, że jest ona silna. Za* 
wsze gdy Polska byia silna sytuacja

Gdańska była jak najlepsza Jak dłu* 
go Wisła płynie w obecnym kierunku, 
tak diugo interesy Wolnego Miasta 
związane będą z Polską. Przy obec* 
nych wyborach gdańskich nie chodzi 
bynajmniej o rozgrywkę stronnictw 
politycznych, lecz o stwierdzenie, czy 
na terenie Gdańska są Polacy, czy 
też iah niema. Robotnicy i pracowni
cy polscy na terenie Wolnego miasta 
mają mieć równe prawa z Gdańszcza* 
nairi, a dla dziecka polskiego musi 
być szkoła polska. Przemówienie 
swoje zakończył gen. Górecki zapew* 
nieniem, że Polska jako całość nie po* 
zwoli, by Polakom na terenie Gdań* 
ska stała się krzywda.

Wyniki rozmów moskiewskich.
Oficjalny komunikat angielsko-sowiecki.

Moskwa, 1 IV. (PAT.) Około godz. 
20 opublikowano następujący oficjał* 
ny komunikat:

W  ciąga ostatnich paru dni pomię* 
dzy Edenom, lordem strażnikiem pie* 
częci i p. Litwinowem, komisarzem 
spraw zagr., odbyły się rozmowy na 
temat zasadniczych momentów obec* 
nej sytuacji międzynarodowej, w tej 
liczbie na temat projektowanego pak* 
tu wschodniego i innych kwestyj za* 
wartych w komunikacie angielsko* 
francuskim w dniu 3 lutego, a także 
odnośnie dalszego rozwoju i poprawy 
stosunków angielsko * sowieckich.

Podczas swego pobytu w Moskwie 
p. Eden przyjęty był przez Stalina i 
Mołotowa i miał możność wymienić 
z nimi opinje na te same tematy. Pod* 
czas rozmów, które przez cały czas by 
ły prowadzone w atmosferze całkowi 
tej przyjaźni i szczerości p. Eden po* 
informował Litwinowa o niedawnych 
rokowaniach pomiędzy ministrami an 
gielskimi i głową rządu niemieckiego 
i ustalono, że rozmowy te sprzyjały 
wy,aśnieniu sytuacji europejskiej. Za* 
równo Eden, jak i rozmawiający z 
nim Stalin, Mołotow i Litwinow wy* 
razili opinję, że w obecnej sytuacji 
międzynarodowej bardziej, niż kiedy* 
kolwiek należy kontynuować wysiłki 
w kierunku utworzenia w Europie 
zbiorowego systemu bezpieczeństwa, 
jak to przewiduje angielsko francuski 
komunikat z 5 lutego i zgodnie z za* 
sadą Ligi Narodów. W  rozmowie z 
Edenem Stalin, Mołotow i Litwinow 
podkreślili, że organizacja bezpieczeń

stwa w Europie wschodniej i projek* 
towany pakt wzajemnej pomocy nie 
mają na celu izolowania i okrążania 
któregokolwiek z państw, lecz stwo* 
rżenie gwarancji jednakowego bezpie* 
czeństwa dla wszystkich uczestników 
paktu, oraz że udział Niemiec i Pol* 
ski w pakcie byłby powitany jako 
najlepsze rozstrzygnięcie kwestji.

W  rezultacie wyczerpującej i szcze* 
rej wymiany zdan, przedstawiciele obu 
rządów stwierdzili, że w obecnej 
chwili niema żadnej zasadniczej sprze 
cznuści interesów pomiędzy obu rzą* 
dami w żadnej zasadniczej kwestji po 
lityki międzynarodowej i że fakt ten 
stwarza trwałe fundamenty dla rozwo 
ju owocnej współpracy między nimi 
w działe pokoju. Są oni przekonani, 
że oba kraje w świadomości, że inte* 
gralność o pomyślność każdego z 
nich odpowiada interesom drugiego, 
będą się kierowali w ich wzajemnych 
stosunkach duchem współpracy i lo* 
jalnego wykonania przyjętych przez 
nie zobowiązań, wynikających z ich 
wspólnego uczestnictwa w Lidze Na* 
rodów.

W  świetle tych przesłanek zarówno 
Eden, jak rozmawiający z nim Stahn, 
Mołotow i Litwinow utwierdzili się 
w przekonaniu, że przyjazna współ* 
praca obu krajów we wspólnctn dzie* 
le zbiorowej organizacji pokotu i bez 
piejczeństwa posiada pierwszorzędne 
znaczenie dla dalszej aktywizacji wy* 
siłków międzynarodowych w tym kie 
runku.

Eden opuścił Moskwą.
Moskwa, 1 IV. (PAT.) Ostatniego 

dnia pobytu Edena w Moskwie od* 
bywało się nadal zwiedzanie różnych 
tabryk, instytucyj i t. d. Z rana Eden 
w, towarzystwie komisarza Krestińskie 
g<> oraz dziennikarzy zagranicznych 
odbył przejażdżkę metro. Popołudniu

oparcie w olbrzymiej większości spo* 
łeczeństwa polskiego i oparcie w mo* 
cy Państwa, ugruntowanej na we* 
wnątrz i na zewnątrz przez szereg lat 
rządów, działających w myśl zasad 
Marszałka Piłsudskiego. Idziemy też 
ochoczo zdobywać dalsze mocne pod 
stawy do spełnienia naszej misji dzie* 
jowej. Bul.

Eden dw ukrotnie rozmawiał z Litwh 
fiowem w sprawie wydania wspólne* 
go komunikatu.

Po przedstawieniu w balecie min. 
Eden opuści] Moskwę, odprowadzony 
na dworzec przez wyższych urzędni* 
ków komisarjatu spraw zagr. z komi* 
sarzem Litwinowem i wicekomisa* 
rzem Krestinskim, .ora*, reprezentan. 
tów ambasady Wielkiej Brytanji i 
Polski z ambasadorami Chilstonem i 
Łukasiewiczem na czele, a takie przed 
stawicieli prasy sowieckiej i zagrani: 
cznej,

Komisarz Litwinow pożegnał od jeż 
dżającepo min. Edena słowami: ,,7.y* 
czę panu powodzenia, bo odtąd wa* 
sze sukcesy są naszymi sukcesami".

> IWONCZ-ZDRfD I
I  p o le c a  ta n i  r y c z a ł t  od 10 m a ja ,  o raz  s w o je  I  
B prod. m iner ,  do n aby cia  w apt.  i sk ł  I

r
Nagroda plastyczna 

Ministerstwa W. K. i 0. r .
Warszawa. I IV (.PAT.) W  dudu 31 bm. 

w gmachu Ministerstwa W R. i OP. odbyło 
się posiedzenie sądu konkursowego nagro
dy plastycznej Ministra W R. i OP. Z po* 
»ród wysuniętych kandydatur sąd po prze* 
prowadzeniu dyskusji wypowiedział ssę 
większością 4 głosów za przyznaniem na* 
grod-j prof. Wojciechowi Jastrzębsk.emu. 
Sąd konkursowy, przyjmując za zasadę u* 
względnienia w bież. roku działi sztuki 
przestrzennego zespołu, jako c :ynni,ka wy* 
jątkowio ważnego w okresie odbudowy od
rodzonego państwa polskiego kierował się 
zasługami, jakie ma dla tej dziedziny twór 
części W ojciech Jastizęhowsld, jatko czoi o* 
wy pionier zbiorowej pracy dekoratorskiej 
i nauczyciel propagator.

Minister WR. i OP kandyaaturę tę za
twierdził. I-Jagroda wynosi 7000 zł.

Ulgi celne na części 
samochodowe.

W  najbliższych dniach ukaże się lozpo* 
rządzenie Ministra skarbu, regulujące kwe* 
stję wnoszenia podań o uigd celne na :zę* 
ści zamienne i  przybon samoohodowe, 
sprowadzanie z zagranicy,

W  Polsce kursuje wiele samochodów, 
które uległy zużyciu i  wymagają kapiial* 
nego remontu, nrzyczem nieodzowne jest 
oprowadzenie nowych części zamienrych a 
fabryk zagranicznych. Wysokie stawki cel* 
ne przeszkadzały remontom. Powyższe ulg* 
celne przedstawiają również doniosłe zna
czenie dla Lwowa i Małopolski wscho* 
dniej, gdziip stan w i o i z ó w  jest fatalny.

Obrady Walnego Zjazdu 
Zwiąrku dziennik’ !zy.

Kraków. 1 IV  (FA T ) W  i iedzielę, dnia 
31 bm. obradował w Krakowie walny 
zjazd delegatów Zw.ązku Dziennikarzy 
Rrpiiitej z udz ałem kilkudziesięciu repre. 
zienitantów S j ndykatów Dziennikarzy z ca* 
łej Polski. Obradom zjazdu przewodniczył 
red. Woyczyński. Zjazd zagaił prezes Z»- 
cządu głuwneg Zwlądku D-iewnikarzy 
Rzpliłej puiłk. Mieozysław bcieżynsk' któ* 

y w dłuższem przemówieniu przedstawił 
działalność Związku za rok ubiegły,' oraz 
plany na przyszłość. Nad sprawozdaniem 
toczyła się przez kilka godzin dyskust*, 
zakończona uchwaleniem absolutorium Jta  
władz Związku oraz przyjęciem kilku vrnl» 
sków, dotyczących życia zawodowego dzień 
nilktarzy. W  przerwie między obradami u* 
czestnicy zjazdu podejmowani byli w M i  
zeuim Naradowem przez prezydenta mia* 
sta Kapli,kiego.
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Wiadomość; bieżgte.
Poniedziałek1

kwietnia 1935

Hugwna 
Jutro; Franc. z Pauli 

Wschód słońca 5*13 
Zachód „ 18*08

TE A TR  W IELK I.
Poniedziałek godz. 19.30 Przeprowadza

Wtorek giodz. 19.30 Rewja Związku zach.
Środa godz. 19.30 .jKrzyk .

' Czwartek godz. 19.30 „Pięć przed dwu. 
nastą".

T F A T R  RO ZM A ITO ŚCI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Mecz małżeń- 

ski“ •
Wtorek godz. 19.30 „Mecz małżeński".
Środa godz. 19.30 1tMecz małżeński .
Czwartek godz. 19.30 „Mecz małżeński".

K IN O TEA TR Y .
A PO LLO : .Niedokończona symfonja“.
A TLA N TIC „Nowi ludzu".
C A SIN O : „Wesoła wdówka".
CH IM ERA : „ŚWiat idzie naprzód".
CO LO SSEU M : „Złodziej serc" i rewja

,tP. O. S.“ .
G R A Ż Y N A : „Młody las".
K O PERN IK: „Kleopatra" oraz tygodn.k 

Foxa.
M A R YSIEŃ K A : „Kleopatra1 oraz tygo

dnik Foxa.
M U Z A : ..Walc wiosenny' oraz „Twe

usta ti-amią".
PA ŁA CE: Adolf Dymsza jako „Aniek

Policmajster1 .
PAN : Józef Schmied „Świat należy do 

ciebie". „
PA X : ,,Dzieje duszy św. Teresy .
R A J: Rodzina Rotszyldów".
STY LO W Y : „Wesoła Zuzanna" i rewja.
ŚW IT : „Syn Ki.ng-Ko.nga" oraz „Książę 

Arkadji".
U C IEC H A : „Burzyciel" i rewja

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 sztu- 
ka dramatopisarza polskiego Karola Hu- 
berta Rostworowskiego pt „Przeprowadź, 
ka". Reżyserja Br. Dąbrowskiego, strona 
plastyczna W l. Daszewskiego. Czołowe 
role objęli pip. Botidanśka T„ Martini J., 
Pitołajówna J. i Różycka A., oraz PP; Bia- 
łoszczyński T., Akszyński T., Krzemieński 
L„ Leliwa J., Nawara Zb., Poloński P., 
Strachocki J . oraz nni.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o goa_. 7.30 
komedja Lichtenberga „Mecz małżeński 
Reżyserja Romana N cwiarowicza. W  ro- 
lach czołowych w y stą p ią  pasa re ż y se re m , 
pp. Dziewońska, Niczewska, Pitołajówna, 
oraz pp. Przystawski i Więckowski.

— Popularny koncert symfoniczny Fil
harmonii lwowskiej. Dyryguje Marjan Ab 
tenberg, jako solista wystąpi Fryderyk 
Portnoj. Program koncertu jest zajmujący 
i przystępny. Obejmuje melodyjną „Sym- 
fonję włoską" Mendelsohna, dalej „Sere
nadę" (Eine kleine Njchtmusik) Mozarta, 
ponadto Smetany uwerturę do „Sprzeda, 
nej narzeczonej" oraz koncert fortepiano- 
wy Piotra Czajkowskiego. Ceny miejsc naj 
niższe od 1.70 do 3 zł.

— Drugi występ Dory Kalinównej. Ju» 
tro na skutek niezwykłego powodzenia i 
serdecznego przyjęcia z jakim spotka; się 
u publiczności lwowskiej pierwszy występ 
świetnej koiriczki warszawskiej Dory Ka. 
linówny, odbędzie się je j drugi występ w 
Teatrze Rozmaitości o godz. 8 wieczorem. 
W ieczór ten zapowiada się świetnie. Pro. 
gram po większej części zmieniony.

K O M U N IK A T Y .

Ministerstwo WR. i OP. przeciwko przymusowym
opłatom w szkołach.

— Polskie Towarzystwo Politcchmczn:
zawiadamia, że we środę dnia 3 hm o 
godz. 18.30 odbędzie się w sali To warzy, 
stwa przy ul. Zimorowicza 9 odczyt p. ini 
Jerzego Mtiera pt. .M etody badania i tru- 
dności wyrobu mosiądzu, przeznaczonego 
do obróbki na automatach". Odczyt ten 
będzie pierwszym z cykilu odczytów z za. 
kresu materj ałoznawstwa, jaki w bieżącym 
sezonie odczytowym zorganizowano dzięki 
współpracy Mechanicznej Stacji Doświafi- 
ozalnej Fol. Lwowskiej. Odczyt będzie ilu. 
strowany przeźroczami.

— Walne zgromadzenie członków Tova= 
rzystwa Przyjaciół Ossolineum odbędzie 
się we wtorek 2 bm. o godz. iSatei w pra< 
cowni naukowej Zakładu Nar. im. Osso» 
lińskich we Lwowie.

— Zarząd Polsk. Stowarzyszenia Kobiet 
z Wyższem Wykształceniem we Lwowie 
zwołuje na dzień 12 bm. o  godz. 18 i 1830 
w drugim terminie bez względu na liczbę 
członkiń doroczne walne zebranie.

— Dziś premiera w Colosseum. Dziś, 
W  .poniedziałek zaprezentuje zespół rewijo* 
wy kina Colosseum pod kierownictwem 
mistrza humoru Władysława Waltera, Ire. 
ny Skiwierczyńskiej, Barbary Gilewskiej, 
Edmunda Zayendy, J .  Bielawskiego, K. 
Ostrowskiej, Basi Relskiej, rewelersów o. 
raz baletu swoją nową rewję pt. . Walte’  
w Colosseum". Na ekranie ostatni przebój 
sezonu „Whisky i dolary".

K R O N IK A  m i e j s k a .

Ustąpienie dyr. Barwicza. Dotych- 
czasowy dyrektor tramwajów we 
Lwowie inż. Barwicz przestał urzę- 
Jować. Nowy dyreiktor tramwajów 
ma być mianowany w najbliższym 
czasie.

W  ostatnich czasach na łamach pra 
sy coraz częściej przedostawały się od 
głosy niezadowolenia ogółu rodziców 
ze stosowania niewłaściwych metod 
przy zbieraniu składek w szkołach.

Związek Nauczycielstwa Polskiego 
zawsze zajmował w powyższej sprawie 
stanowisko jasne i wyraźnie podkre- 
ślane. Nie negując nigdy doniosłości 
celów i wartości instytucyj społecz- 
nydh, naprawdę pożytecznych (Liga 
Morska i Kolonjalna, LOPP., Twio Po 
pierahia Budowy Szkół, etc. etc.), dc* 
magał się stale przestrzegania przy 
wszelkich zbiórkach na terenie szkoły 
dwóch kardynalnych zasad: a) dobro 
wolności ofiar w stosunku do młodzie 
ży, b) obrony nauczycielstwa przed 
zmuszaniem go do przymusowego ścią 
gania składek od uczniów i uzależnię 
niem oceny pracy nauczyciela od ...re- 
zultatu pieniężnego przydzielonych 
mu zbiórek. i

Składki w szkole na rzecz instytut 
cyj o wybitnie wartościowych zada. 
niach państwowych i społecznych, ma 
ją na celu nietyle efekt materjalr.y, 
ile wpływ wychowawczy: zrozumie,
nie przez młodzież doniosłości ptw. 
nych potrzeb (n. p. budowa marynar- 
ki, floty morskiej, brakujących szkół 
etc), oraz nauczania jej ponoszenia 
dobrowolnych i świadomych ofiar dla 
dobra kraju. Zbiórka przymusowa ni. 
gdy nie osiągnie tych celów. Stanie się 
narzuconym, przykrym haraczem, za. 
szczepi dążenie do uchylania się 
wszelkiemi sposobami od przymuso. 
wej daniny, wytworzy w młodzieży 
wysoce szkodliwe nastawienie — po. 
gląd na państwo i społeczeństwo, ja. 
ko na dokuczliwego poborcę podat. 
kowego.

Zmuszanie nauczyciela do ściągania 
składek stawia go w nad wyraz przy. 
krej sytuacji: zamiast wychowawcy i 
przyjaciela młodzieży, staje się on 
...egzekutorem. Liczne konflikty z ucz 
niami i rodzicami, powstające na tern

tle, Konieczność stosowania represyj 
wobec dzieci, które często nie opłaca, 
ją składek z powodu tego, że w do. 
mu niema dla nich na śniadanie, na 
obuwie, na książki — wszystko to 
stwarza pomiędzy nauczycielem a mło 
dzieżą, szkołą a domem, atmosferę n>e 
słychanie ciężką, podkopującą wycho 
wawczy wpływ szkoły.

Składki na terenie szkoiy muszą 
być dobrowolne, gdyż mają one rację 
bytu jedynie jako wyraz wzrastającej 
w duszach młodzieży świadomości 
obowiązków obywatelskich, Racjonal 
ne, naprawdę pedagogiczne metody, 
stosowane przy zachęcaniu młodzieży 
do świadomej, z własnej woli płyną, 
cej ofiarności na pewne cele, bynaj. 
mniej nie zmniejszają efektu materjal- 
nego, który zresztą w tym wypadku 
nie jest rzeczą pierwszorzędną: po.
trzeby państwa i społeczeństwa nie za 
spokaja się pieniędzmi, składanemi 
przez młodzież szkolną). Natomiast 
usuwa ona niepotrzebne i wysoce 
szkodliwe nieporozumienia pomiędzy 
szkołą a domem, jednocześnie ogra. 
niczając działalność nauczyciela do je. 
go właściwego zadania: uczyć i wy. 
chowywać.

Pan Minister W R. i OP. zwrócił się 
do podległych mu urzędów, dyrekcyj 
oraz kierowników wszystkich szkół i 
zakładów naukowych z przypomnie. 
ńiem, że jedyną obowiązującą opłatą 
jest t zw. taksa administracyjna. 
Wszelkie inne składki i zbiórki mają 
charakter ściśle dobrowolny i w żad. 
nvm wypadku nie mogą być powo. 
dfjm dla wywierania jakiegokolwiek 

nacisku na młodzież.
Tego rodzaju przypomnienie ze 

strony Pana Ministra W R. i OP. by. 
ło potrzebne. Zostało ono przyjęte z 
prawdziwą wdzięcznośdią przez 
wszystkiclh zainteresowanych: nauczy 
cieli, rodziców i młodzież szkolną.

Z. M.

Warunki pracy i wynagrodzenia nauczycie!!
w szkolnictwie prywatnym w Okr^u szk. lwowskim.
Międ/ystow’arzyszeniowa Komisja, not* j 

mująca wai unki pracy i wpisy w szkolni* 
ctwie prywatnem i społeeznem w Okręgu 
Szkolnym Lwowskim, w której zasiadają, 
przedstawiciele Polskich Towarzystw Nau- 
czycielskich, działających na tym terenie, 
uchwaliła na posiedzeniu w dniu 29 marca 
l935 wezwać nauczycieli szkół prywatnych 
do przestrzegania w roku szkolnym 1935.6 
pragmatyki nauczycieli szkół pryw atnych i 
społecznych, zawartej w „Warunkach u* 
mów o pracę" warszawskiej Międizystowa- 
rzyszeniowej Komisji Niorm, wynagrodzę* 
nia zaś za pracę żądać w dotychczasowej ; 
wysokości tj. zasadniczo 4 zł. za godzinę. 
Obniżka tej kwoty miożłiwa jest tylko za

zgodą Rady pedagogicznej pod warunkiem 
równoczesnego wprowadzenia w szkole Ko 
msiji finansowej. Jako minimum wynagrc- 
dzenia, poniżej którego pod rygorami or> 
ganizacyjnemi zejść nie wolrno, ustaliła 
Między stowarzyszeniowa Komisja Norm 
ila. Lwowa dwa złote 50 gr., dla prowincji 
dwa złote. W szkolnictwie powszechnem 
prywamem uchwalono stosować jako min4.-* 
mum wynagrodzenia normy, obowiązujące 
W państwowych szkołach powszechnych 

iPowyzszt uchwały Między stowarzyszę* 
niowej Komisji Norm, działającej na tere- 
nie Okręgu Szkolnego Lwowskiego, uch w. 
łono przedłożyć władzom sźkolnym.

Podatek od psów. Wykazy płatni, 
kow podatku od psów wyłożone są 
do przeglądu w Miejskich Urzędach 
Dzielnicowych od 1 IV do 8 IV  b. 
r. Nowe znaczki rozpoznawcze dla 
psów należy wykupić do 30 kwietnia 
1935.

Sprzedaż znaczków sądowych. Mi. 
nisterstwo skarbu zarządziło, iż skle. 
py sprzedające znaczki stemplowe, 
sprzedawać mają również znaczki są. 
duwe oraz znaczki opłaty za doręczę, 
nie w sprawach cywilnych. Sklepy, 
które z własnej inicjatywy niezaopa. 
trzą się w wymienione 2 kategorje 
znaczków sądowych, muszą to usku- 
tecznić na żądanie urzędu skarbowe, 
go. W  znaczki sądowe sklepy zaopa. 
trywać się mają w kasie urzędu skar- 
bowego, a w znaczki opłaty za dorę. 
czenie w kasie Sądu okręgowego lub 
Sądu grodzkiego Prowizja dla sprze. 
dawców wynosi 3 proc.

W  obiegu znajdują się obecnie 
znaczki sądowe .wartości: 10, 20 i 50 
gr. oraz 1, 3, 5 i 10 zł., oraz znaczki 
opłaty za doręczenie wartości: 50 i 
80 gr. oraz 2‘50 zł.

Temperatura we Lwowie wynosiła
dziś o godz. 7 rano temp. 0‘0, ciśn 
atm. 731‘64. O godz. 13 temp. + 5 ‘2, 
ciśn. atm. 730‘37. Wczoraj wieczorem 
o godz. 21 temx>. —OT, ciśn. atm. 
733‘42.

Obniżka płac pracowników 
miejskich.

Onegdiaj wieczorem pod przewodnictwem 
wiecprez. dr. Weryńsldego, a w obecności 
okręgowego inspektora puacy inż. Zwoliń- 
skiego, odbyła się w Magistracie Konferen
cja przedstawicieli Zarządu miejskiego a 
reprezentantami pracowników miejskich, 
kiÓLzy wprzód porozumieli się na ogól
nym wiecu z reprezentowanymi przez sie
bie kolegami.

W  wyniku tej konterencji uzgodniono 
obniżkę plac w kategorji 1—11/ o 12 proc., 
w kat. IV —V o 8 prc. Ohniżlka nie obej
mie niezaszeregowanych najniższych funk* 
cjonarjuszy. Zgodzono się także ne nie. 
opłacanie dodatkowe pracy w niedziele i 
święta oraz na ^OO-godz/nm'' miesiąc pracy.

Nie zdołano, uzgodnić rozstrzygnięcia 
sprawy wolnych kart tramwajowych dla 
rodzin pracowników oraz oszczędności w 
umundurowaniu. ■ W- poniedziałek odbędą 
się dalsze konferencje.

Z życia Rodziny Urzędnicze].
W  Kasyr_:e i Kole lit.-art. na zaproszenie 

Rodzony Urzędniczej, poseł d i , Bronisław 
Wojciechowski wygłosił referat na temai 
nowej konstytucji. Zebranie zagaił wice
wojewoda lwowski1 p. Marjan Sochański, 
który w krótkich słowach podkreślił zna
czenie nowej ustawy konstytucyjnej, jako 
rezultatu dążeń i pragnień narodu polskie- 
giO w jego zmaganiach w perspektywie wie 
ków. Z koki prelegent pos. Wojciechowski 
nakreśli! dzieje polskiej myśli konstytucyj
nej i przeszedłszy do przedstawienia gene
zy nowej konstytucji, poddał ją szczegó
łowemu omówieniu, podnosząc je j histo
ryczną doniosłość dla państwowości pol
skiej. Zebranie zakończyło ponowne prze
mówienie p. wicewojewody Sochańskiego, 
który złożył podziękowanie prelegentowi 
za doskonale opracowaną prelekcję i o- 
świetlił znaczenie nowej konstytucji dla 
celów oLcony państwa.

Walny z& Harcerstwa 
Małopolski Wschodniej.

Wczoraj skończył swe obrady doroczny 
X IV  Zjazd Walny Oddziału Lwowskiego 
ZHP., obejmującego teren trzech południc, 
wo-wsohodnich województw. Harcerstwo 
Małopolski Wschodniej grupuje w tej 
chwili w swych szeregach 13.973 młodzieży 
harcerskiej oraz 598 instruktorek i instruk
torów, zorganizowanych w 499 jednost
kach. Ponadto w pracy Harcerstwa Mało
polski Wschodniej bierze udział czynny 
2157 tzw. przyjaciół harcerstwa oraz po
kaźna liczba zrzeszonych byłych skautów.

Praca harcerska zorganizowana była w 
dwu chorągwiach harcerek i harcerzy ora-, 
w 57 kolach przyjaciół harcerstwa. Ponad
to we Lwowie wychodzi najstarsze czaso
pismo harcerskie Polski „Skaut" oraz zna} 
duje się ośrodek gospodarczy w postaci 
Składnicy harcerskiej. W  toku realizacji 
znajduje się budowa Domu Harcerza ora.= 
szkoły uistruktors-dej w jednej z miejsco
wości wschodniego Podkarpacia.

Obrady zjazdu odbyły sie w salach Izby 
handlowo-przemyslowej. W  zakończeniu 
reprezentacyjnej części zjazdu prof. dr. St. 
Niemczycki wygłosił referat o genezie ru
chu harcerskiego i jego walorach obywa
telskich.

Obrady zjazdu potoczyły się w kilku ko
misjach. Plenum zebrało, się po południu 
po przerwie obiadowej. Wziął w niem u- 
dział przewodniczący harcerstwa Małopol
ski Wschodniej gen. Popowicz Po uchwa
leniu absolutorium, budżetu i wmiosków 
dokonano uzupełniających wyborów do 
władz. Oddziału.

DAJ G R 0SZ  NA CELE TOW A
RZYSTW A SZKOŁY LUDOW EJ

Nowy parytet franka 
belgijskiego.

Bruksela. 1 I V .  ( .P A T .J  Rząd belgijsk 
ustalił nowy parytet waluty na poziomie 
o 28 prc. niższym od dotychczasowego.

Bruksela. 1 I V . ( F A T . )  Senat u c h w a la  
votum zaufania dla rządu Van Ztclanda 
110 głosami przeciwko 20, przy 19 wstrzy
mujących się od głosowania.

Rozpoczęcie budowy Domu 
Żołnierza.

W  sali ratuszowej we Lwowie od
było się zebranie Towarzystwa Przy
jaciół Żołnierza. Na zebraniu t^m 
przedyskutowano sprawę budowy 
Domu Żołnierza we Lwowie. Za
twierdzono uchwałę zarządu i przyję
to do wiadomości, że budowa Domu 
Żołnierza we Lwowie rozpocznie się 
już w dniach najbliższych.

Budynek Domu Żołnierza stanie 
przy ul. Jabłonowskich, mniej więcej 
naprzeciw krytej pływalna. Konkurs 
na plany budowy został rozpisany 
przez Związek architektów polskich 
we Lwowie. Gmach ma mieć charak
ter monumentalny, a koszt budowy 
obliczony jest na około 800 tysięcy 
złotych.

Na powyższem zebraniu wybrany 
został nowy zarząd w następującym 
składzie: prezes: prezydent Drojano- 
wski, wiceprezesi: gen. Czuma i wice
prezydent miasta Chajes. Członko
wie zarządu: prof. Chlamtacz, prof. 
Minkiewicz, dyr. Dażwański, dyr. 
Uhm a, kpt. Ludwig, kpt. Dziedzina, 
inż. Matzke, Irzyk, prezesi Brzesiki, 
inż. Biernacki, Łaba, dr. Nowak-Przy
godz ki.

Skazani za pracę w 0. U. N.
W Sądzie okręgowvm w Brzeia*. 

nach z udziałem przysięgłych odbyła 
się rozprawa przeciwko Michałowi Su 
latykowi i Dmytrowi Rozdobudce, 
oskarżonym o działalność z ramienia 
OUN. Wyrokiem trybunału obaj wy 
mienieni skazani zostali na karę wię
zienia po 5 lat k a ż d v  z zaliczeniem 
aresztu śledczego.

W  wyniku zaś rozprawy przeciw
ko Włodzimierzowi Kruszelnickiemi:, 
który w roku ubiegłym strzelił z od
ległości trzech kroków do Tózefa Ja
kubiaka w celu pozbawienia go życia, 
raniąc go w prawe ucho. Wymienio
ny skazany został na 6 lat więzienia.
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R a d y k a ln e  p la n y fra n c u s k ie .
Parys, 1 IV. (PAT.) Na ostatniem 

posiedzeniu kongresu partji radykał* 
nej w Lyonie przyjęto jednogłośnie 
wnioski komisji do spraw handlu i 
przemysłu, które streszczają stanowi* 
sko partji wobec zagadnień życia 
gospodarczego. Kongres partji rady* 

J  "wypowiedział się za śmiałemi 
metodami i odrzuceniem przestarza* 
łych formuł.

Dlatego partja domaga się:
1 Ogólnej deflacj, zawierającej

Manifestacje narodowych- 
socjalistów w Holandji.

Amsterdam. 1 IV. (PAT.) W  sobotę w 
smachu parlamentu odbyła się wielka ma. 
nifestacja narodowych socjalistów, w któ* 
rej wzięło udział około 20.000 osób. Obe* 
cny był również przywódca irkndzkdoh 
„niebieskich koszul" gen. 0 ‘Duffy. Po ma* 
niłestacji doszło do starcia między narodo* 
wy mi socjalistami i komunistami.

Haga. 1 IV. (PAT.) Odbyło się tu dziś 
wielkie zgromadzenie holenderskiej partji 
narodowo socjalistycznej z udziałem 16.000 
osób w obecności delegatów Szwajcarjl, 
Francji, Włoch, Danji, Norwegji i Irlandji, 
oraz 250 niemieckich narodowych socjali* 
stów.

Giełda z dnia 1 kwietnia.
LW ÓW  -  GIEŁD A ZBOŻOW A.

Na Giełdzie obroty prawie we wszyst* 
kich artykułach. Pszenica, hreczka i kasza 
Podrożajy  natomiast kulkurudza i otręby 
Pszenne potaniały. Tendencja naogół u. 
trzymana, usposobienie ożywione. Pszenica 
jódnol. 17.25— 17.50, 18.75—19, zbiór. 16.25 
— 16.50, 17.75— 18, kukumidza kraj. 19 — 
19.50, hreczka przemiałowa 15.75—16, ka. 
sza hreczana 26—28, otręby pszenne grube 
9 —925, średnie 8.75—9. Inne kursy nie* 
zmienione.

LW ÓW  -  G IEŁD A  PIENIĘŻNA.
Obroty w dewizach Londyn i Holandja. 

Dolar około zł. 5.29 i pół.

W ARSZAW A -  G IEŁD A  PIENIĘŻN A.

Dewizy: Belgja 91, Berlin 213.20,
Gdańsk 173.14, Holandia 358.10, Sztok. 
Lolm 131 Londyn 25.45, N. Jork kabet 
5.31 1/8, Oslo 129, Paryż 34.98 1/2, Praga 
22.14. Szwajcarja 171.72, Włoahy 43.85. 
Papiegy państwowe: 5 prc. pioż. konwers. 
67.80, 6 prc. poż. doi. 73 1/2, 4 prc. poi. 
doi. 52 1/2, 7 prc. poż. stabiliz. 67 1/2.
A kcje: Bank Polski 87 1/2, Lilpop 10, Sta* 
Tachiowice 16.25. Dolar w obrotach prywa* 
tnych 5.30 1/4.

Program radśowy.
Wtorek, 2 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Orkiestrą salo* 
nowa. 12.55: Dziennik południowy. 13: 
Płyty. 13.55: Giełda. 14. Płyty. 15.45: Or* 
kiestra smyczkowa. 1630: Listy od dziert. 
16.45: Redtal śpiewaczy. 17: Skrzynka
PKO. 17.15: Płyty. 17.30: Redtal skrzypco* 

-.tvy. 17.50: Odczyt. 18: Recital śpiewaczy. 
18.30: Koncert reklamowy. 18.45: Płyty.
19.15: Fflj.eton. 19.25: Wiad. sport. 19.35: 
Reoital fortepianowy. 19.50: Feljeton aktu* 
alny. 20: Muzyka lekka. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Koncert. 22: Muzyka salo* 
nowa. 22.30; Biuro studjów rozmawia ze 
słuchaczami. 22.45: Muzyka lekka.

przedewszystkiem obniżenie stopy pro 
centowej, masowej deflacji podatków, 
redukcji, a nawet może zniesienia po*1 
datku od obrotu, zmniejszenie taryfy 
towarzystw transportowych, gazo* 
wych i elekrycznych.

2) Przystąpienie do realizacji wiel* 
kiego programu robót publicznych, 
amianowicie do budowy kanału na 
Rodanie, elektryfikacji wsi, budorwy 
wodociągów i t. d.

3) Przyznania handlowi kredytów i 
rewaloryzacji produktów rolnych i 
przemysłowych.

4) Intensyfikacji ruchu turystyczne* 
go i prowadzenia racjonalnej polityki 
gospodarczej, podlegającej na iwzmo* 
cnieniu wymiany handlowej pomię* 
dzy metropolją i kolcnjami, oraz na 
racjonalnem stosowaniu systemu cel* 
nego.

Kongres przyjął pozatem 199 gło* 
sami przeciwko 140 wniosek opowia* 
dający się za skróceniem czasu trwa* 
nia mandatów do rad miejskich z 6 
lat do 4.

3-procentowa premiowa potyczka inwesłytyina.
Ogłoszenie rozporządzenia Ministra Skarbu.

Warszawa, 1 IV. (PAT.) W  Dzień* 
niku Ustaw Nr. 23 z dnia 31 marca 
b. r. opublikowane zostało rozporzą* 
dzenie Ministra Skarbu o wypuszczę 
niu 3 proc. premjowej pożyczki inwe* 
stycyjnej. Rozporządzenie postanawia 
na wstępie, że z dniem 1 maja b. r. 
wypuszcza się 3 proc. premjorwą po* 
życzkę inwestycyjną w obligacjach na 
okaziciela po 100 zł. w złocie każda 
obligacja.

Właściciele obligacyj 6 proc. Poży* 
czki Narodowej mogą swojemi obli* 
gacjami tej pożyczki wedle ich war* 
tości imiennej opłacać do 50 proc. 
własnej subskrypcji na 3 proc. poży* 
czkę inwestycyjną. Wpłacane na sub* 
skrypcję obligacje Pożyczki Narodo* 
Wej powinny posiadać wszystkie przy 
należne do nich niepłatne kupony. 
Wysokość przyjętej subskrypcji, opla 
canej gotówką nie może przekroczyć 
łącznej sumy 150 milj. złotych. Kwota 
imienna pożyczki będzie ustalona po 
zamknięciu subskrypcji z tern zastrze*

Minister Eden o swej wizycie w Warszawie.
Mosfkwa, 1 IV. (PAT.) Lord stra* 

żnik prywatnej pieczęci Eden złożył 
za pośrednictwem korespondenta mo= 
skiewskiego PAT. następujące oświad 
czenie w związku z zamierzoną prze* 
zeń wizytą w V7arszawie:

Jestem niezmiernie rad z oczekują* 
cej mnie wizyty w Warszawie, której 
celem jest kontynuowanie serji roz* 
mów na temat sytuacji europejskiej. 
Znaczenie osobistych kontaktów i o* 
sobistych wrażeń z różnych stolic nie 
powinno być niedoceniane. Jestem 
przekonany, że rozmowy te o charak*

terze wyjaśniającym przysłużą się jak 
najbardziej pożytecznemu celowi. Sci 
sła współpraca i kontakt stanowi prze 
cież istotny czynnik Ligi Narodów, 
systemu zbiorowego, na którym opar* 
ta jest polityka obu naszych krajów.

Narady z Rządem polskim muszą 
odegrać poważną rolę w tern dziele. 
Z zadowoleniem myślę o odwiedzi* 
nach waszego kraju i o sposobności, 
dzięki której będą mógł omówić oso* 
biście obecną sytuację z polskimi mę* 
żami stanu.

P r z e d  p o d ró żą  L a v a ia  do M o s k w y .
Paryż, 1 IV. (PAT.) Koła politycz* 

ne zwracają uwagę na ożywienie, ja* 
kie panowało w sobotę na Quai d‘Or* 
say. Wizyta ambasadora angielskiego 
Clarca u min. Lavala, jak zapawnia 
agencja Havasa, miała na celu dostar 
czenie francuskiemu ministrowi spraw 
zagr. uzupełniających informacyj na 
temat romów angielskich z kanclerzem 
Hitlerem. Ambasador Clarc poinfor* 
mował również min. Lavala o rozmo* 
wach, jakie toczyły się w Moskwie 
między lordem Edenem i kierownika* 
mi polityki sowieckiej. Pozatem w 
czasie wczorajszych dwukrotnych roz

mów z ambasadorem sowieckim Potem 
kinem, min. Laval poruszył sprawy, 
związane ze swą podróżą do Mo* 
skwy, której data w dalszym ciągu 
określana jest na około 20 kwietnia.

Paryż, 1 IV. (PAT.) W  związku z 
wiadomością, podaną przez korespon 
denta paryskiego „Lokal Anzeiger", 
jekoby min. Laval w drodze do Mo* 
skwy miał zatrzymać się w Berlinie, 
agencja Havasa stwierdza na zasadzie 
informacyj ze źródeł miarodajnych, że 
wiadomość powyższa jest pozbawiona 
wszelkiej podstawy.

Wzmocnieni? armii rumuńskiej.
Bukareszt, 1 IV. (PAT.) Prem. Ta* 

tarescu wygłosił przez radjo przemó* 
wienie, poświęcone sprawie obrony 
narodowej. Jesteśmy narodem spra* 
gnionym pokoju i pragniemy żyć w 
pokoju. Rumunja zawsze ceniła swe 
sojusze i porozumienia, których ce* 
lem jest stworzenie frontu przeciwko 
agresywności napastników. Premjer

zwrócił główną uwagę na zagadnienie 
reorganizacji sił wojskowych, zwija* 
szcza na tle obecnej sytuacji świato* 
wej w polityce zagranicznej, wykazu* 
jąc konieczność wzmocnienia armji i 
wykonanie programu jej wyposażę* 
nia przez stworzenie przedewszyst* 
kiem narodowego przemysłu wojen* 

nego.

żeniem, że nie może ona przekroczyć 
150 milj. złotych, opłaconej gotowi* 
zną, powiększonej o zaokrągloną do 
najbliższej wielokrotności 5 milj. zło* 
tych kwotę łącznej wartości imiennej 
przyjętych na subskrypcję obligacyj 
pożyczki narodowej.

Pożyczka składać się będzie z je* 
dnej emisji, jeżeli zostanie ustalona 
kwota imienna pożyczki poniżej 200 
milj, złotych w złocie, będzie zaś po* 
dzielona na dwie równej wysokośd 
emisje, jeżeli kwota imienna wyniesie 
200 milj. złotych w złocie, lub sumę 
wyższą.

Pożyczka podlega spłaceniu do 1 
maja 1985 r. drogą trzykrotnego w 
każdym roku trwania pożyczki, po* 
czynając od 1 września 1945 r. uma* 
rzania części obligacyj, wylosowanych 
w tym celu w dniach 1 maja, 1 wrze* 
śnia i 2 stycznia, podług planu umo* 
rżenia, podanego w załączniku do roz 
porządzenia.

Oprocentowanie stałe pożyczki w 
wysokości 3 od sta rocznie, płatne jest 
co 4 miesiące z dołu w dniach 2 Sty* 
cznia, 1 maja i 1 września każdego 
roku. Pierwszy kupon będzie płatny 
w dniu 1 września 1935.

Na obligacje pożyczki ustanawia 
się dwa rodzaje premij: 1) w postaci 
wygranych, 2) w postaci nadpłaty po* 
nad wartość imienną w cenie wykupu 
obligacyj umarzanych.

Termin losowania wygranych, oraz 
zasady i sposób przeprowadzenia lo* 
sowania zarówno wygranych, jak i sa 
mych obligacyj ustala odrębny regu* 
lamin.

Premje w postaci nadpłaty w cenie 
wykupu obligacyj umarzanych wy* 
noszą w pierwszych trzech dziesięcio* 
leciach okresu umarzania pożyczki 20 
proc. wartości imiennej obligacyj, w 
ciągu 5 lat ostatniego dziesięciolecia 
25 proc, w ostatniem 5*leciu 30 proc.

Kapitał, odsetki, oraz premje do 
1000 zł. płatne są w kasacha urzędów 
skarbowych, Banku Polskiego, Banku 
Gosp, Kraj. PKO. i ich oddziałach. 
Premje ponad 1000 zł. płatne są wyłą* 
cznie w oddziale głównym Banku 
Polskiego w Warszawie.

Spłata kapitału oraz wypłata odse* 
tek i premij pożyczki nastąpi w zło* 
tych wedle wartości 900/5332 grama 
czystego złota za 1 złoty w złocie. Ce 
na sprzedażna obligacyj pożyczki wy 
nosi złotych 100 za jedną obligację 
wartości imiennej 100 zł. w złocie.

Rozporządzenie weszło w życie z 
dniem ogłoszenia.

Oświadczenie francuskiego 
ministra wolny.

Paryż. 1 IV . (PAT.) Minister wojny gen. 
Maurin, przemawiając na dorocznem ze* 
brania, związku narodowego oficerów re= 
zerwy oświadczył między in.: Ponieważ
sąsiedzi nasi trzymają cały naród pod bro. 
nią, należy ulepszyć nasz system obrony. 
Utrzymywać będziemy nadal a w razie 
potrzeby wyślemy na granicę niowe sity 
zbrojne, niezbędne dla czujnej straży.

P. G. WODEHOUSE. 27)

N ie d y s k re c je  A rc h ib a ld a .
-  Ale 

Arenie.

(Ciąg dalszy).
ieb y  b y ł d obrze z ro b io n y  — rzekł

Słucham pana? — zapytał Salvatore. 
Ten befsztyk. Nie za cienki.

— D o b rze ,
Archie

proszę pana.
przyjrzał się uważnie kelnerowi. Udc* 

rzył go jego ton mowy dziwnie stłumiony i smutny. 
Oczywiście, trudno się spodziewać aby kelner wy* 
buchał hałaśliwą radością, dlatego, iż ktoś obstaluje 
f-obie befsztyk, niemniej jednak zachowanie się 
Salvatore zaniepokoiło Archiego. Człowiiek ten naj* 
widoczniej miał splena. Czy wynikało to z tęsknoty 
za słoneczną ojczyzną lub też z jakichkilwiek in* 
nych przyczyn, mogło wyjaśnić jedynie badanie. 
Archie rozpoczął je.

— Co się stało, chłopcze? — spytał wspólczu* 
jąco. — Co cię gnębi?

— Słucham pana?
— Mówię, że coś zdaje się ciebie trapić. Jakie 

masz kłopoty?
Kelner wzruszył ramionami, dając tym sposo* 

bem do zrozumienia, iż nie ośmieliłby się zanudzać 
-swemi troskami kogoś o tyle wyżej postawionego 
■od niego.

— Powiedzże! — nalegał Archie. — Przecież 
znajdujesz się wśród przyjaciół. U lżyj swemu zmar* 
twieniu.

Salvatore, zachęcony tern, począł śpiesznie wy* 
jawiać szeptem nurtujące go zale, obserwując przy* 
tern bacznie jednem okiem starszego kelnera, pilnu* 
jącego sprawności usługi. Nie wyrażał się zbyt tre* 
ściwie, ale Archie zdołał pojąć, iż była to smętna 
opowieść o nadmiernej pracy i niewystarczającem 
wynagrodzeniu. Milczał przez chwilę. Ciężkie po* 
łożenie kelnera wzruszyło go.

— Posłuchaj co ci powiem — odezwał się 
wkońcu. — Kiedy stary Brewster powróci, bo on 
bawi obecnie na wsi, to zaprowadzę cię do mego. 
Poznajomicie się i wypowiesz mu wszystko co ci 
leży na sercu. Nie mogę wprawdzie go zaliczyć do 
moich najserdeczniejszych przyjaciół, lecz wszyscy 
mówią, że to jest bardzo sprawiedliwy jegomość
i napewno nie da ciebie skrzywdzić. A teraz, chłop* 
cze, co tam słychać z moim befsztykiem?

Salvatore znikł, pokrzepiony na duchu, Archie 
zaś, obracając się, dostrzegł wchodzącego do sali 
swojego przyjaciela Reggie van Tuyl. Natychmiast 
zaprosił go do swego stolika. Lubił bardzo Reg* 
giego, a pozatem pomyślał, że tak światowy czło* 
wiek, jak spadkobierca van Tuyl‘ów, znający No* 
wy*York nawskróś, będzie mógł mu udzielić cen* 
nych informacyj, dotyczących przebiegu sprzedaży 
licytacyjnej, czyli kwestji, o której Archie sam nie 
miał najmniejszego pojęcia.

I R O Z D Z IA Ł  X .

Wyrządzona ojcu przysługa.

Reggie van Tuyl podszedł do stolika Archie‘go 
powolnym krokiem i usunął się omdlewająco na 
krzesło. Był to wysoki, zgarbiony młodzian o me* 
lancholijnym i zrezygnowanym wyglądzie, jakby 
ciężar miljonów van Tuyl‘owskich przerastał jego  
wątłe siły. Wszystko go męczyło.

— Oh, Reggie, stary kolego — powiedział Ar* 
chie — właśnie pragnąłem cię zobaczyć. Potrzebuję 
twej światłej pomocy. Podziel się ze mną swemi 
wiadomościami o sprzedażach.

Reggie popatrzył sennie na niego.
— Ja k ic h  sp rzed ażach?
— Z licytacji.
Reggie zamyślił się.
— No, to są sprzedaże.. stłumił ziewnięcie. — 

Sprzedaże z licytacji, rozumiesz?
— Tak — odrzekł Archie z uznaniem. — To 

samo wywnioskowałem z nazwy tych operacyj.
— Ludzie wystawiają rzeczy na sprzedaż, a in* 

ni ludzie idą tam i kupują je, jeśli chcesz wiedzieć.
— Dobrze, ale jaka procedura tego wszystkie* 

go? Chcę dowiedzieć się co trzeba tam robić. Mu* 
szę dziś popołudniu nabyć pewien przedmiot 
u Beale‘a i nie mam pojęcia, jak się do tego zabrać.

(C. d. n.).
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Budowa kopca im. Marszałka Piłsudskiego.
Celem przekazania wiekom pamięci 

Józefy Piłsudskiego powstała myśl 
zbudowania kopca Jego imienia na
wzgórzu Sowiniec, w sąsiedztwie kop
ęa Kościuszki w Kiakowie.

Grono patrjotow krakowskich przy 
stąpiło już do prac.

Celem umożliwienia wzięcia udziału 
w budowie pomnika przez osobistą 
jiracę lub udzielenie Eundusów na
pracę lub udzielenie funduszów na
odrodzonej Polski powstał w Warsza 
wie „Komitet Rudowy Kopca Józefa 
Piłsudskiego, który będzie kierowa? 
całą akcją, informował społeczeństwo 
o postępie robót i kontrolował docho 
J y  i wydatki

Datki na cele budowy należy prze* ■ 
kazywać na konto PKO. Nr. 444. I 
l is t  składek komitet nie będzie wy* 
dawał ani rozsyłał.

W  skład prezyjum Komitetu Bu* ! 
dowy Kopca Józefa Piłsudskiego we* | 
szli jako: przewodniczący prezes W . | 
Sławek, zastępcy przewodniczącego < 
b. premjer A. Prystor, gen. E. Rydz* j 
Śmigły i gen. K. Sosnkowski; skarb* i 
nik b. min. F. Zarzycki; sekretarz 
płk. L. Toiun.

W  Krakowie, jako miejscu budo* 
wy, powstał I  omitet wykonawczy, 
do którego należą: przewodniczący
wojewoda M. ,Kwaśniewski; ‘zaattępA. 
cy przewodniczącego gen. A. NarbuK 
Łuczyński i prezydent miasta M. Ka* 
plicki; kierownik organizacji i techni* 
ki p. T. Tomaszewski; skarbnik p. 
St. Kodhanuwski.

Komisja rewizyjna skłaaa się z: b.

Plany Mitjskicgo Komitetu WF. i PW
Bod przewodnictwem prezy d Dr o jamo w- 
skiego odbyło się onegdaj posiedzenia 
Miejskiego Komitetu W F. i  PW. we Lwo- 
wie, na którem uchwalono preliminarz bu* 
dżetowy na rok 1935—36. W  przeć.wien. 
stwie do dotychczasowych budżetów, kto* 
rc miały przeważnie charakter inwestycyj. 
ny, obecny w dużym stopniu przeznacza, 
ny jest na cele organizacyjne i  wyszkolę- 
niowe i zamyka się po stronie wipływów i 
wydatków kwotą A. 182.850, Jeżeli chodzi
o r amiieir-c-niia M . _K. W . F .  n a  n a jb liż sz ą
przyszłość to po zakończeniu prac inwe
stycyjnych Komitet przystępuje obecnie «lo 
szeroko zakrojonej akcji w kierunku upo
rządkowania stosunków organizacyjnych, 
tudzież do umasowienia akcji W F. i PW., 
oraz ruchu sportowego na terenie Lwowa. 
Dotychczasowy dorobek na tym odcinku 
zdaniem M KW F., jest całkowicie niediostaj 
teczny i dlatego należy wszystko miocii we 
przedsięwziąć, ażeby dla wychowania Ei» 
zyczaiego i spoitu zainteresować jak  naj
szersze rzesze młodzieży. Na drodze do 
tego zamierza M KW F. we Lwowie prze  
prowadzić odpowiednią akaję z udziałem 
wszystkich organizacyj i n aj wybitni ejszycn 
działaczy na terenie Y 'F . i sportu celem 
zastanowienia się nad środkami, mogąceml 
spowodować zmianę niezadowalniającegc 
stanu.

Mistrz Armji. W  hali sportowej żako#. 
czyły się szermiercze mistrzostwa Armji. 
W ogólnej punktacji pierwsze miejsce i ty. 
tui mistrza Armji zdobył kpt. Szt mplińsk! 
(30 pp.) przed por. Laskowskim (C IW F )

Garbarnia—Pogoń 1 1 (1 :0). ,Pierwszy
mecz o mistrzostwo Ligi, rozegrany w Kra
kowie zakończył się wynikiem nierozstrzy
gniętym. Mecz stał na ogół na marnym po. 
ziomie, gdyż gra prowadzana była w me. 
zwykle ciężkich warunkach terenowycłi, 
przer.au chwilami grano b. ostre W Po. 
goni nadzwyc tajną formę wj kazał Albań
ski W  Garbarni pracowita była pomioc.

„Bu, hnlterja bez buchaltera“. W tych 
dniach wyszło z druku drugie wydanie 
broszury pod wymienionym tytułem, któ- 
ra wyróżniona została na ogólnokrajowym 
konkursie laby Przemysłowo-Handlowej w 
Warszawie. W  naszych czasach kryzyso
wych, kiedy książek kupuje się wiogóle 
baidzo mało i często cenne książki nabywa 
się z wózków dosłownie za grosze, fakt 
wyczerpania pierwszego w ydania po wyż- 
szej broszury, której cena jest zł. 3.—, w 
ciągu kilku miesięcy stanowi rzadki wyją. 
tek i zarazem bezwzględny dowód aktual- 
mości i pożyteczności tej broszury. Za wy« 
danie tak pożytecznej i wyjątkowo orygi. 
nalnie ujętej pracy należy wyrazić uzna. 
nie autorowi p. N. Maskilejsonow i, zaprzy 
siężonemu rzeczoznawcy ks.ęgowłości, któ- 
ry uczciwie zasłużył na pochlebne opinje, 
jakie znajdujemy o jego pracy konkurso* 
wej zarówno w prasie stołecznej, jak i pro 
wincjonalnej. Broszura p. Maskilejsona 
znaleźć się powinna nnetvlko u każdego 
kupca i buchaltera, lecz u każdego biura, 
listy, etkspedjenta oraz u każdej bez wy
jątku osoby, chcącej szybko nauczyć się

premjera J. Jędrzejewicza, gen. G. 
Orlicz*Drcs|zer i marszałka Swiitajl* 
s kiego.

De Komitetu Budowy Kupca Józe* 
fa Piłsudskiego należą: Kazimierz
Bartel, Józef Beck, Leon Berbecki, 
Michał Butkiewicz, Stanisław Car, 
Stefan Dąb*Biernacki, Gustaw Do* 
brucki Kazimierz Fabrycy. Henryk 
Floyar-Rajchman, Janusz Cąsiorow* 
ski, Stefan Hubicki, Leon Janta.Poł* 
czyński, Janusz Jędrzejewicz, "Wacław 
jędrzejewicz, Henryk Józewski Sta* 
nisław Jurkiewicz, Emil Kaliński, Ta* 
deusz Kasprzycki, Czesław Klairner, 
Daniel Konarzewski, Marjan Kościał* 
kowski, Leon Kozłowski, Alfons 
Kiihn, Eugenjusz Kwiatkowski, Sewe 
rynl Ludkiewicz, Wacław Makowski, 
Maksymiljan Matakiewiaz, Ignacy Ma 
Jusjzewskijj Aleksander MeysztowiczJ, 
Czesław Michałowski, Bogusław Mie 
dziński, Jędrzej Moraczewski, Broni* 
sław Nakoniecznikof-Klukowski, Ka* 
roi Niezabyrowski, Mieczysław Nor* 
wid*Neugebauer, Gustaw Orlioz*Dre* 
sizer, Aleksander Osiński, Jerzy Ea* 
ciorkowski, Juljusz Poniatowski, Jan 
Piłsudski, Tadeusz Piskor, Aleksan- 
der Prystor, Władysław Raczkiewicz, 
Aleksander Raczyński, Paweł Romoc* 
ki, Juliusz Rómmel, Edward Rydz* 
Śmigły, Leonard Skierski, Walery 
Sławek, Felicjan Sławoj*Składkowski, 
Kazimierz Sosnkowski, Witold Sta* 
niewicz, Kazimierz Switalski, Antoni 
Sujkowski, August Zaleski, Ferdynad 
Zarzycki, Władysław Zawadzki, Lu* 
cjai Żeligowski

Leigja—Wisła 4:0 (3:0).
Benjaminek Ligi Śląsk pokonał w nic. 

dzielę czołową urużynę Śląska opolskiego 
Preuuse (Zabrze) w stosunku 5:1 (2:1).

Zawody narciarskie w Zakopanem. W 
Irugiim dniu zawodów narciarskich w kom 

binacji alpejskiej o mistrzostwo okręgu 
podhalańskiego rozegrano slalom na Kata. 
tówice. Trasa biegu wynosiła 550 m. przy 
rózm-.y wzniesień dochodzących do 180 rn. 
Pierwsze miejsce zajął Zajione (SN PTT t w 
czasie 1:21:9. W  ogólnej pumlktaojli kombi 
nacji alpejskiej pierwsze miejsce zajął 
Schin ik r  (Wisła) 195.40 pkt.

Zawody lekkoatletyczne. Na terenie Cen 
tralnego Instytutu Wychowania Fizycznego 
rozegrano w niedzielę zawody lekkoatlety- 
czne Wyniki osiągnięto następujące: pa- 
nowie bieg loO m.: 1) Krawczyk (Leg.)
11.5, b  eg 80 m. przez płot, rzut oszczepem 
i skok w wyż Lokajski 13 sek„ 61.5 m 1
1.70 m., rzuit kulą Zieleniewski I.AZS) 

r i l  .64, skok w dal Galicki (CIW F) 6.50, 
sztafeta 3x800 m. 6:38, panie: bieg 50 m.:
1) Segnównc (AZS>, skok w wyż i skok 
w dal Wenzlówna (Skraj 1.30 i 4.68, rzut 
kulą i dyskiem Rapińska (Grażyna) 10.38, 
31.02, sztafeta 4x60 m Warszawianka 36:2.

Mecz szermierczy. Wczoraj w późnych 
godzinach wieczornych rozegrany został w 
hali sportowej mecz szermierczy na szable 
i szpady pomiędzy reprezentacją Lwowa a 
Centralnego Instytutu Wychowania Pdzy. 
czutego. Zarówno w szpadzie, jak i w sza. 
'bli wyigrał C IW F w identycznym stosunku 
9:7. W  skład reprezentacji C IW F wuho. 
dzili: por. Laskowski, plut. Taranda, plut. 
Adamioszek i l.apr Fokt. Barw Lwowa brc. 
nili w szabli: por. Kimitowicz, Stein, Lis i 
F.rantz, w szpadzie: Framtz, hr. Baworow- 
ski, Gargula i Stein

Ostatni mecz bokserski o druż-" iowe ml* 
atrzostwo okręgu rozegrany został w nie
dzielę w Przemyślu pomiędzy drużynami 
Rekordu i Polonji Wygrała Folonja w sto

prowadzenia księgowości samodzielnie, pra 
widłowo, ptzejtzyście i racjonalnie.

Rucb wydawniczy. Na rynku dzienni, 
karskim pojawiło się nowe czasopismo pt- 

Nowości filmowe kinoteatru A pollo'1. — 
Czasopismo wydawane ptrjodycznie ma 

na  celu zaznajomienie szerokiego ogółu 
miłośników kina o najnowszych progra. 
macn filmowych oraz o wszystkie! spra. 
wach, związanych z kinematografją dźwię
kową, jakoteż wszystkiemi nowość ami i 
wynalazkami tej dziedziny.

Ostatni numer tvg. „Świat" przynosi sze- 
reg artykułów i korespondencji bogato ilu 
strowanych. Jan  Loirentowicz przypomina 
historję różnych pomysłów .naprawy orto. 
grafji" polskiej. L. Chrzanowski omawia 
,;ksztacąoe“ podróże ministrów, L. Binen- 
tal reasumuje wyniki konkursu muzyczne, 
go im. Wieniawskiego Utwory: Szelburg. 
Zarembiny, Biret Hartę'a, sensacyjny repor 
taż H. Bujakowskiej z przejazdu przez pu 
stynie A zji, św:at teatru, filmu, książki, 
kosmetyka porady kulinarne p. Elżbiety, 
uzupełniają ten nowy numrr „Świata"

Poszukiwania sitarbów 
na wyspie Cncos.

Zawinął do Casablaiikl, pod flagą an> 
gielską, statek „Yeracity", udający się na 
wyspę Cocos.

Celem wyprawy, którą kieruje kapitan 
Farlan po raz trzeci, jest ostateczne do. 
tarcie do ukryitycn jak  głosi podanie na 
tej wyspie w r. 1820—21 przez piratów, 
skarbów, przedstawiających wartość 2" 
miljionów funtów szterlinigÓY,.

Załoga statku składa się z kapitana Ar- 
thura Mac Farlana, geologa, 2*ch inżynie. 
rów, 2-ch kiobiet żon członków załog: oraz 
5-ciu m arynarzy*te chn il:ów.

Wypi awa jest bogato zaopatrzona we 
wszelkie niezbędne przyrządy Kpt. Farlan 
wierzy niezłomnie w ostateczny i pomyśl, 
ny wyniik wyprawy, pundewaz już podczas 
drugiej zirzędu ekspedycji zdołano odna- 
leźć pojedyncze sztuki złotych mionet.

Czas trwania wypraw/ określono na 18 
miesięcy

Wyspa Goaos należy do republiki Co- 
sta-Rica, która udziela wyprawie o c h r o n y  
w postaci 10 żołnierzy. „Veracity“ udaje 
się po przez wysp> Kanaryjskie wyspy 
Cap-Yert do brzegów Panamy.

Ogłuszenia urzędowe.
L IC Y TA C JE.

Km. 500/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Grzymałowie Teodor Białkowski, mający 
kanoelarję w Grzymałowie na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 11 kwietnia 1935 o godz 9 
w Grzymałowie odbędzie się l.sza licyta. 
cja ruchomości, należących do Salomona 
Brauna i miel. Komualda Brauna, składa, 
jących się z 10 foteli, 1 ‘yolika.maszyny do 
szycia, 1 stołu, 1 bieliźniarki,, kire. 
densu pokojowego, 1 kredensu pokojowe, 
go mniejszego, 3 dywanów, oszaaowanych 
na łączną sumę zł. 1800. Ruchomości mo» 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 1 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, 28 marca 1935. 1393K

Kin. 1965/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Kopyczyńoaoh, zamie. 
szlkały w Kupy ozy ńcach, na mocy art. 602, 
603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 15 kwie- 
tnia 1935 r. o godzinie l l .te j (nie później 
jednak niż w dwie godziny) w Młyniskach 
odbędzie się sprzedaż z przetargu publl. 
cznego ruchomości należących do. Piotra 
hr. Dunin Borkowskiego i składających się 
z urządzenia domowego, oszacowanych na 
łąazną sumę 2 450 zł. na zaspokojenie wie» 
rzytelnośd Miejskiej Komunalnej Kasy O. 
szazędności we Lwowie. Powyższe rucho. 
mości można oglądać pod wskazanym adre 
sem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 29 marca 1935. 1392K

II. Km. 585/34. Obwieszczenie o licytacji. 
Dniij 7 maja 1935 od godziny 10 przedpo. 
łudrtiem w Sądzie grodukim w Sanoku w 
biurze Nir. 33 odbędzie się licytacja real. 
ności Antoniego Wolińskiego własnej obej 
mującej whl. 292 ks. gr, gm. Raczków*, 
składającej się z parceli leśnej lk. 1284/1 o 
powierzchni! 6 ha. 49 ar 36 m kw. i parceli 
gr. 1294/1 o  powierzchni 3 ar. 18 m kw. 
Parcela leśna zalesiona młodym drzewo, 
stanem do 25 lat. Wartość szacunkowa 
6.818.10 zł. Najniższa oferta poniżej 
której sprzedaż nie nastąpi wynosi kwotę 
4090 zł. 86 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru It.
w Sanoku. 1389K

II. Km. 2765/34. Obwieszczenie. Komor- 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo
wie rewiru II. ogłasza, źt w dniu 5 kwie. 
tnia 1935 o godz. 12*tej odbędzie się egze
kucyjna sprzedaż przez licytację publiczną 
ruchuimości należących do dłużni,, i  w jego 
mieszkaniu we Lwowie przy ul. Zadwó- 
rzańskliej 69, składających się z tuchomo- 
ści domowych, oszaaowanych na łączną 
sumę 1192 zł., które można oglądać w miej 
sou sprzedaży w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru II

Lwów, 30 marca 1935. 1388K

Km 502/35. Strona zobowiązana mezna* 
nr z żyda i miejsca pobytu Fradla Bett- 
man do rąk kuratora Hermana Gimpia w 
Chudorowie. Edykt licytacyjny oraz we. 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
Wniosek Mojżesza Woblmana w Chodoro. 
wie strony egzekwującej odbędzie się dnia 
6 maja 1935 r. o godz. 9.tej przedpoł. w 
biurze Nir. 11 na zasadzie zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących realno- 
śc i: Ks. gr. zniszczona. Oznaczenie realno
ści: Parcela budowlana Ikat. 139/2 w Cho. 
dorowie prz-y ulicy 3..go Maja, obszaru ł& 
m. kw. w granicach: od wschodu parcela 
N. Tityka, od zachodu plac gminny, orf 
południa plac gminny, od północy parcela 
Aziego Aschkenazego z komórką drewnia. 
ną. \('artość szac. wraz z przynależ. 500 zł. 
Najniższa oferta 333.32 zł. Poniżej najniż. 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi, Warunki 
licytacyjne i odnoszące się do tych real* 
ności dokumenty (wydąg tabularny, w y 
dąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przej. 

i rzeć w godzinach urzędowych w kanctla.
I rji komornika. Takie prawa, wobec któ. 

rych niniejsza licytacja byłaby niedopusz.

czalna, należy zgłosić w sądzi* najpóźniej’ 
na wyznaczonym terminie licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji, Inaczej pre* 
teflsje .ego rodzaju co do samej nierucho
mości nie miały by już zi.aczei.ia Ciso Dy, 
dla których jakie prawa lub dężary na po
wyższych nieruohomośdach bądź obecnie 
są już wpisanie bądź w toku postępowa* 
nia licytat yjnego powstaną, zawiadomi się 
o dalszych wydarzemach tego postępowa
nia tylke przez ogłoszenie na tablłcy sądo
wej, jeśli nie m ieszka j w okręgu teglo są
du i nie wskażą mu pełnomocnika do do. 
ręcceń w siedzib.e sąau zamieszkałe^,. 

Komornik Sądu Grodzkiego.
Chodorów, 28 marca 1935 1391K

UPADŁO ŚCI.
Sa, 17/34/33. Drwa-rte na wniosek diui* 

nika W alla Aboscha kupca w Sołot..in :e 
tus. postanowieniem z 27 grudnia 1934 Sa 
17/54 postępowanie ugodowe do jego ma- 
jątku zastanawia się.

Sąd Okięgowy Wydział II.
Stanisławów. 27 marca 1935. 1383

Sa. 30/34/34. Ugodę zawartą dnia 6 lu
tego 1935 między firmą Mikado we Lwo. 
wie a je j wierzycielami zatwierdzono 

Sąd Okręgowy Wydział II,
Lwów, dnia 22 marca 1935. 1382

Sa 22/34/40. Otwarte na wniosek dluz. 
nika Majera Glasa w Stanisławowie Ry
nek uchwalą z 28 grudnia 1934 Sa 22/34/2 
postępowanie ugodowe do jego majątku 
zastanawia się.

Sąd Okręgowy Wydział II.
Stanisławów, 27 maroa 1935. 1384

UZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 59/31 Edykt Duuytro Tuahłij, syn 

Zachara i Sabiny, ur. 21 października 1885 
Pizymależny du Brzozdowiec powołany w 
1915 do 24 pn. armji austrjackiei walczy? 
na froncie włoskim pod Gorycją i od 1916 
niema o nim wiadomości. Ogłasza się, aby 
do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu 
w gazecie udzielono Sądowi oki^gowemu 
w Brzeżanaoh wiadomości o zaginionym, a 
jego wzywa się, aby dał znać o sobie.

Sąd Okręgowy.
Brzieżany, 15 czerwca 1931. 1585

T . 123/30. Edykt. Mieczysław Sylwester 
Schramm, syn Franciszka i Amalji, ur. I-go 
stycznia 1889 w Glinianach wcielony w r. 
1914 do armji austr. od tego czasu B e  da
je  o sobie żadnej wiadomości. Ogłasza, się. 
aby do 6 miesięcy udzielono Sądowi w 
Brzeżanach wiadomości o zaginionym 

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 6 maja 1930 1369

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

WALjnE z g r o m a d z e n ie

Gzłonków Towarzysiwa „Dow Polski" 
vr Komarnie odbędzie się dnia 14 kwietnia 
1935 o godz. 10.30 w lokalu Związku Krc. 
dytowego w Komarnie z następującym po. 
rządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokołu z ostatn.zgo 
Walnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Zarządu z czynności i 
rachunków za r. 1931, 1932, 1935 i 1934.

3) Wniosek Komisji Rewizyjnej na przy
jęcie sprawozdania do wiadomości i na 
udzielenie Zarządowi absoluitorjum.

ł) Sprawozdanie 2.w iązku Rewizyjnego
3) Zatwierdzenie bilansu za lata 1931— 

1934 i y oz dział zysku.
6) W ybór Rady Nadzorczej i Komisji 

Rewizyjnej
7) Sprawa rozwiązania i likwidaaji Sto- 

warzyszenia.
8) Wnioski i interpeiaqje.
W  razie gdyby w oznaczonym czasie nie 

zebrała się statutem wymagana ilość czion. 
ków. następne Walne Zgromadzenie odbę
dzie się tego samego dnia o  godz. 11.30 a 
tym samym porządkiem dziennym, prz\ 
każdej ilości obecnych członków.

Kumania w kwietn i 1935.
Stanisław Bal m. p. 

prezes.
Dr. Salomon Bergstein m. p.

sekretarz 13S7-

V II. Zwyczajne Walne Zgromaczenlc 
Członków Towarzystwa Kredytowego Miej 
skiego we Iwowiee odbędzie się dnia 14 
kwietnia 1935 r. godz. 11 w lokalnościach 
Towar :ystwa w*e Lwowie przy ul. Hali
ckiej L. 21 z następującym porządkiem- 
dziennym;

1) Odczytanie protokołu z poprzedniego. 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.

2) Zatwierdzenie sprawozdania z czyn
ności Towarzystwa i bilansu za rok 1934.

3) Uchwała w sprawie zużycia przewyżkl 
dochodów za rok 1934.

4) Uzupełniający wybór 8 członków Ra
dy Nadzorczej.

5) Uchwalenie wynagrodzenia dla Ko
misji rewizyjnej i szacunkowej.

6) Ewentualne wnioski.
Tylko takie wnioski mogą być przedmio. 

tem obrad Walnego Zgromadzenia, które 
złożone zostaną przynajmniej na 15 dni 
przedtem i podpisane będą przez 20 człon
ków Towarzystwa. 1196

L NIEW AŻN1AM zgubioną książeczkę 
wojskową wydaną przez PKU. Drohobyoz 
Meileoh Begleiter. ] 386

U N IEW AŻN IAM  świadectwo dojrzało, 
ścd gimnazjum Sambor 1902 Gotthelf Sa. 
muel urodź. 1883. 1394

Sport i tfyctiowanie Fizyczne.

sumku 11:5.

1 wydawnictw.
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